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Stjórnartíðindi 1947, A. 2. 4 

FORSETAÚRSKURÐUR 

um skipun og skipting starfa ráðherra o. fl. 

Forseti ÍstanDs 

gjörir kunnugt: 

Að ég samkvæmt 15. gr. stjórnarskrárinnar og tillögu forsætisráðherra set eftir- 
farandi ákvæði um skipun og skipting starfa ráðherra o. fl.: 

I. 

lI. 

lll. 

IV. 

Forsætisráðherra, Stefán Jóh. Stefánsson. Undir hann heyra eftirgreind mál: 
Stjórnarskráin, Alþingi, nema að því leyti, sem öðruvísi er ákveðið, almenn 
ákvæði um framkvæmdastjórn ríkisins, skipun ráðherra og lausn, forsæti ráðu- 
neytisins, skipting starfa ráðherranna, mál, sem varða stjórnarráðið í heild, 
Þingvallanefnd og mál varðandi meðferð Þingvalla. Enn fremur félagsmál, 
þar undir alþýðutrvggingar, atvinnubætur, vinnudeilur, sveitarstjórnar- og 
framfærslumál. Félagsdómur. Almenn styrktarstarfsemi, þar undir styrkveit- 
ingar til berklasjúklinga og annarra sjúklinga, sem haldnir eru langvinnum 
sjúkdómum, sjúkrasjóðir, ellistyrktarsjóðir, öryrkjasjóðir, slysatryggingar- 
sjóðir, lifsábyrgðarsjóðir og aðrir tryggingarsjóðir, þar með talið Brunabóta- 
félag Íslands, nema sérstaklega séu undan teknir. Byggingarfélög. 

Ráðherra Bjarni Ásgeirsson. Undir hann heyra landbúnaðarmál, þar undir 

ræktunarmál, þar á meðal skógræktarmál og sandgræðslumál, búnaðarfélög, 
búnaðarskólar, garðyrkjuskólar, húsmæðraskólar í sveitum, dýralækningamál, 
þjóðjarðamál, Búnaðarbanki Íslands. Enn fremur rafmagnsmál, þar á meðal 
rafmagnsveitur ríkisins og rafmagnseftirlit. Vatnamál, þar undir sérleyfi til 
vatnsorkunotkunar, jarðboranir eftir heitu vatni og gufu. Námurekstur. Kaup- 
félög og samvinnufélög. Landsmiðjan. Atvinnudeild Háskólans. Rannsóknar- 
ráð ríkisins. Mælitækja- og vogaráhaldamál. 

Ráðherra Bjarni Benediktsson. Undir hann heyrir dómaskipun, dómsmál, önnur 
en félagsdómur, þar undir framkvæmd refsidóma, hegningar- og fangahús, til- 
lögur um náðun, veiting réttarfarslegra leyfisbréfa, málflutningsmenn, lögreglu- 
málefni, önnur en gæzla landhelginnar, áfengismál, strandmál, sifjaréttarmál, 
erfðaréttarmál, persónuréttarmál, eignarréttarmál, yfirfjárráðamál, lög um kosn- 
ingar Alþingis og kjördæmaskipting, umsjón með framkvæmd alþingiskosninga, 
ríkisborgararéttur, útgáfa Stjórnartíðinda og Lögbirtingablaðs, húsameistari ríkis- 
ins, verzlunarmál, sem ekki eru í úrskurði þessum falin öðrum ráðherrum, þar 

undir verzlunarskólar. Enn fremur utanríkismál. 

Ráðherra Emil Jónsson. Undir hann heyra samgöngumál, önnur en flugmál, 
þar á meðal vegamál, skipagöngur, atvinna við siglingar, Stýrimannaskólinn, 
skipaskoðun ríkisins, póst- og símamál, loftskeytamál, vitamál, hafnarmál, iðn- 

aðarmál, þar undir iðnskólar, iðnaðarnám, iðnfélög, eftirlit með verksmiðjum 
og vélum, einkaréttarleyfi. Enn fremur viðskiptamál, þar undir innflutnings- 

verzlun og utanríkisverzlun, önnur en verzlun með sjávarafurðir. Bankar, 
sparisjóðir, gjaldeyrismál og verðlagsmál (dýrtíðarráðstafanir). 

. Ráðherra Eysteinn Jónsson. Undir hann heyra menntamál, þar undir skólar. 

sem ekki eru sérstaklega undan teknir, útvarpsmál og viðtækjaverzlun. Barna- 
verndarmál. Menntamálaráð. Leikhúsa- og kvikmyndamál. Kirkjumál, Ríkis- 
prentsmiðjan. Veðurstofan. Heilbrigðismál, þar á meðal sjúkrahús og heilsu- 
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hæli. Enn fremur flugmál, þar undir flugvallarekstur, svo og gæzla landhelg- 
innar. . 

VI. Ráðherra Jóhann Þ. Jósefsson. Undir hann heyra fjármál ríkisins, þar undir 
skattamál, tollamál og önnur mál, er varða tekjur ríkissjóðs, svo sem, ef verzlun 
er rekin til að afla ríkissjóði tekna. Undirskrift ríkisskuldabréfa, fjárlög, fjár- 
aukalög og reikningsskil ríkissjóðs, hin umboðslega endurskoðun, embættisveð, 
Eftirlit með innheimtumönnum ríkisins, laun embættismanna, eftirlaun, lífeyrir 

embættismanna og ekkna þeirra, peningamál, þar undir peningaslátta. Yfir- 
leitt fer þessi ráðherra með öll þau mál, er varða fjárhag ríkisins eða landsins 
í heild, nema þau eftir eðli sínu eða sérstöku ákvæði heyri undir annan ráð- 
herra. Þá heyra einnig undir hann Hagstofan, mæling og skrásetning skipa, og 
enn fremur sjávarútvegsmál, þar undir Fiskifélagið og Fiskimálanefnd, sildarút- 
vegsmál (sildarverksmiðjur og Síldarútvegsnefnd), svo og utanríkisverzlun 
með sjávarafurðir. 

Ráðherrafundi skal halda um nýmæli í lögum og mikilvæg stjórnarmálefni. Svo 
skal og ráðherrafundi halda, ef einhver ráðherra æskir að bera þar upp mál. 

Með úrskurði þessum er úr gildi felldur forsetaúrskurður 31. maí 1945, um skipun 
og skipting starfa ráðherra o. fl., svo og forsetaúrskurður frá 2. ágúst 1945, um breyt- 
ing á þeim úrskurði. 

Gjört í Reykjavík, 4. febrúar 1947. 

Sveinn Björnsson. 

(L. SJ) 

Stefán Jóh. Stefánsson. 

LÖG 
um héraðsskjalasöfn. 

Forseti ÍsLanDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 
Sýslunefnd og bæjarstjórn er heimilt að koma á fót í sýslunni eða kaupstaðn- 

um héraðsskjalasafni, er varðveiti á sem tryggilegastan hátt skjöl og handrit og 
aðrar ritaðar heimildir, sem snerta sérstaklega hlutaðeigandi sýslu- eða bæjarfélag 
og ekki ber að afhenda þjóðskjalasafninu, sbr. þó 3. gr., svo sem skjalleg gögn félaga 
og stofnana, er styrks njóta af opinberu fé. Með reglugerð, sem sett verður samkv. 
5. gr., má ákveða, að þessum aðilum sé skylt að láta slík skjöl af hendi við héraðs- 
skjalasafn. Í héraðsskjalasafni skal einnig varðveita kirkju- og manntalsbækur þær 
úr hlutaðeigandi kirkjusóknum, sem ritaðar eru samkv. 1. nr. 3 1945. 

Heimilt er sýslunefndum og kaupstöðum að koma á fót sameiginlegu héraðs- 
skjalasafni fyrir fleiri en eina sýslu eða kaupstað þar, sem það þykir betur henta 
og samkomulag næst um það, og er safnið þá sameign þessara aðila. 

2. gr. 
Þjóðskjalavörður hefur yfirumsjón með héraðsskjalasöfnum, sem sett eru á 

stofn samkv. lögum þessum, enda skal geymslustaður *þeirra háður samþykki hans. 
Nú telur þjóðskjalavörður, að héraðsskjalasafni sé hætta búin sökum vanhirðu 
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